till verkligt värde, vilket ger en direkt
påverkan på resultaträkning och finan-
siell ställning. Fastigheternas värde
påverkas av hur väl bolaget lyckas för-
ädla och utveckla fastigheterna, av för-
valtnings- och uthyrningsarbetet i form
av avtals- och hyresgäststruktur samt
av yttre faktorer som konjunkturen och
den lokala utbuds- och efterfrågeba-
lansen. Avkastningskravet styrs i hög
grad av den riskfria räntan och av
fastighetens läge och unika risk.

❯ Fastigheterna i beståndet värderas varje kvartal. Normalt
externvärderas 20–30 procent av fastigheterna per kvartal.
Som grundregel externvärderas varje fastighet minst årligen,
men undantag kan göras för enstaka fastigheter.  För intern
värdering har bolaget värderingskompetens i form av aukto-
riserade värderare.

Genom att vara aktiv på transaktionsmarknaden har
Corem god lokalkännedom och kunskap om marknaden
på de orter där Corem verkar. Detta kompletteras med
kontinuerliga analyser av portföljens sammansättning med
avseende på fastig hetstyp och geografi. Projekt för drifts-
förbättring och förädling bedrivs kontinuerligt.

KÄNSLIGHETSANALYS – PÅVERKAN PÅ VERKLIGT VÄRDE FASTIGHETER

Driftöverskott

–5% +/–0 + 5%

+0,5 –12% –8% –3%

Direktavkastningskrav % +/–0 –5% 0 +5%

–0,5 +4% +9% +15%

KÄNSLIGHETSANALYS – PÅVERKAN AV VÄRDEFÖRÄNDRINGAR FASTIGHETER

–10% –5% 0% 5% 10%

Resultatförändring före skatt, mkr –5 832 –2 916 0 2 916 5 832

Soliditet, % 29 32 34 36 38

Belåningsgrad, % 62 58 55 53 51

HYRESINTÄKTER Corems resultat påverkas av uthyr-
ningar, ekonomisk uthyrningsgrad
samt av eventuellt bortfall av hyre-
sintäkter. Corem är beroende av att
hyresgäster betalar sina avtalade hyror
i tid. Risk finns även för att hyresgäster
ställer in sina betalningar eller i övrigt
inte kan fullgöra sina förpliktelser.

❯ En diversifierad kontraktsbas, med många hyresgäster från
flertalet olika branscher, liksom hyresavtal med olika
löptider, minskar risken för större påverkan till följd av yttre
marknadsfaktorer. Proaktiv dialog med hyresgästerna
kombinerat med fastigheter i geografiskt samlade kluster